
28.08.2024 г.                      г. Симферополь                                          № 1130 
 

 

О внесении изменений в решение  

26 сессии Симферопольского районного совета  

Республики Крым I созыва от 13.11.2015 № 381 «Об утверждении 

Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных  

 со служебными командировками лиц, замещающих выборные  

муниципальные должности и должности муниципальной службы  

в Симферопольском районном совете  

и Контрольно-ревизионном управлении  

Симферопольского района» 

 

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и целях создания условий для выполнения должностных 

обязанностей (полномочий) и упорядочения выплат, связанных 

со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные 

должности, и должности муниципальной службы в Симферопольском 

районном совете и Контрольно-ревизионном управлении Симферопольского 

района, районный совет решил: 
 

1.Внести в решение 26 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 13.11.2015 № 381 «Об утверждении Положения 

о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными  

командировками лиц, замещающих выборные муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в Симферопольском районном совете и 

Контрольно-ревизионном управлении Симферопольского района» 

следующие изменения: 

1.1. В названии решения слово «выборные» исключить. 

1.2. В пункте 1 решения слово «выборные» исключить. 

1.3. В приложении к решению: 

- в названии приложения и далее по всему тексту слово «выборные» 

исключить; 

- пункт 3 дополнить абзацем следующего содержание: 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

98 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

«Направление в служебную командировку председателя 

Симферопольского районного совета, заместителя председателя 

Симферопольского районного совета осуществляется по распоряжению 

председателя Симферопольского районного совета, а в случае его отсутствия, 

лицом, исполняющим полномочия председателя Симферопольского 

районного совета.»; 

- пункт 35 изложить в следующей редакции: 

«35. В случае, если муниципальный служащий командирован для 

работы в выходные или праздничные дни, компенсация за работу в эти дни 

производится в соответствии со ст. 153 Трудового кодекса Российской 

Федерации и с учетом выплат, предусмотренных системой оплаты труда: 

-  по желанию муниципального служащего с предоставлением другого 

дня отдыха (в этом случае работа оплачивается в одинарном размере (без 

повышенной оплаты), день отдыха оплате не подлежит); 

- в денежной форме оплачивается в двойном размере. 

В случае если муниципальный служащий выезжает в командировку 

или возвращается из нее в выходной или нерабочий праздничный день, то 

оплата также производится в двойном размере. 

По желанию муниципального служащего ему может быть предоставлен 

другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий 

праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате 

не подлежит.». 

2.Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение опубликовать в 

официальном печатном органе муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик 

Крыма», разместить на информационном стенде администрации 

Симферопольского района (первый этаж административного здания 

Симферопольского районного совета, расположенного по адресу:                                                         

г. Симферополь, ул. Павленко, 1) и официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru и. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            

на постоянную комиссию по вопросам законности, взаимодействию с 

правоохранительными органами, общественными объединениями, 

политическими партиями, миграции и военнослужащих (Космовский Р.Е.). 

 

Председатель  

Симферопольского   районного совета     С. Банарь 

 


